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Nowa metoda reperacji uszkodzonych nerwów

Przy pomocy specjalnego implantu oraz leczniczego żelu możliwe jest przywrócenie funkcji
zniszczonych nerwów obwodowych - informuje na swojej stronie internetowej Tel Aviv
University (Izrael).

Izraelscy naukowcy opracowali metodę, przy pomocy której są w stanie połączyć rozerwane końce
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uszkodzonego nerwu peryferyjnego i wznowić przepływ sygnałów ruchowych lub czuciowych
w danym miejscu.

Technika polega na wszczepieniu pacjentowi specjalnej,
miękkiej, biodegradowalnej rurki, wypełnionej innowacyjnym żelem (Guiding Regeneration Gel),
który dzięki swoim leczniczym właściwościom wspomaga wzrost nerwów i wpływa na przywrócenie
ich uprzednich funkcji.

Wszczepiona rurka spaja rozerwane końce nerwu, a żel odżywia włókna nerwowe, co skutkuje
ponownym połączeniem rozerwanych końców nawet poważnie zniszczonych nerwów.

Leczniczy żel składa się z trzech głównych komponentów: antyoksydantów o silnych właściwościach
przeciwzapalnych, syntetycznych peptydów lamininowych, które wyznaczają włóknom nerwowym
kierunek wzrostu i stanowią dla nich podporę oraz kwasu hialuronowego, zapobiegającego
wysychaniu implantu.

Nowa metoda lecznicza została już wykorzystana w próbach z udziałem zwierząt i zdobywa dużą
międzynarodową popularność. Została zaprezentowana m.in. na konferencjach Światowej Federacji
Stowarzyszeń Neurologicznych (World Federation of Neurological Societies) i Europejskiego
Towarzystwa Neurologicznego (European Neurological Society)

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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